
Città di Randqzzo
Vili e IXSETTORE

LLPP. - URBANISTICA - PROTEZIONE CIVILE

UFFICIO LAVORIPUBBLICI

DETERMINAZIONE N 156 DEL 12.09.2018

OGGETTO: Impegno di spesa ed affidamento per incarico redazione studio geologico peri lavori

dì "Realizzazione di loculi Cimiteriali ali 'interno di una cappella gentilizia ".

IL CAPO SETTORE

Premesso che alfine di sopperire all'urgente carenza di posti per la sepoltura di salme nel

Cimitero comunale, è stato approntato un progetto che prevede la costruzione di loculi da

realizzare nella cappella gentilizia deifrati minori Cappuccini;

Che per la realizzazione dell 'intervento in oggetto, si rende necessario nominare idonea

figura professionale esterna per la redazione di uno studio geologico;

Che con Delibera n. 121 del'11.09.2018, immediatamente esecutiva, è stata assegnata al

Capo dell' 8° e 9° Settore la somma complessiva di € 1.220,00 per l'affidamento

dell 'incarico relativo alla redazione di uno studio geologico per i lavori di "Realizzazione

di loculi cimiteriali da collocare ali 'interno di una cappella gentilizia ";

Che la superiore somma è stata destinata al capitolo 01.11-1.03.02.10.001 del bilancio di

previsione 2017-2019, eserciziofinanziario 2018;

Che, occorre provvedere al relativo impegno di spesa e nel contempo, procedere

ali 'affidamento dell 'incarico per la redazione di uno studio geologico relativo ai lavori di

"Realizzazione di loculi Cimiteriali ali 'interno di una cappella gentilizia ";

Accertato che vi è impossibilità di impegnare il personale interno, in quanto presso l'Ente

non sono presentifigure professionali specialistiche in possesso di tali requisiti;

Considerato che il suddetto incarico rientra tra i servizi e le prestazioni che possono essere

inserite all'interno della soglia prevista dall'ari. 36, comma 2 leti, a) del D.Lgs 50/2016

integrato e corretto con il D. Lgs 19 aprile 2017 n. 56;

Visto il curriculum vitae del dott. geol. Cartillone Vincenzo nato a Bronte il 17.10.1971,

appositamente contattato, dal quale si rileva che lo stesso possiede l'esperienza necessaria

per l'espletamento di tale incarico;

Visto il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile2016t relativo al Codice dei Contratti

pubblici di lavori, servizi eforniture;

Visto l'art. 55 della Legge 142/90, che prescrive, disposizione confermata dall'ari 163 del

D. L.vo 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni, per ogni impegno di spesa

l'attestazione della relativa copertura finanziaria e che i Provvedimenti dei Responsabili,

individuati ai sensi del comma 3 bis delVart. 51 della L. 142/90, che comportano impegni di

spesa sono trasmessi al Responsabile del Servizio Finanziario e sono esecutivi con

l'apposizione del visto dì regolarità contabile attestante la coperturafinanziaria;

Visto il Provvedimento Sindacale n. 31 del 03.09.2018 con il quale è stata estesa la

nomina dei Capi settore fino a dicembre 2018, confermando la nomina dei Responsabili

degli uffici;

Visto lo Statuto Comunale e il vigente regolamento di contabilità;



DETERMINA

Per quanto sopra motivato, che qui per intero si intende riportato, anche se non materialmente

trascritto:

• Di impegnare al cap. 01.11-1.03.02.10.001 del bilancio di previsione 2017-2019, esercizio

finanziario 2018, la somma complessiva di € 1.220,00per l ' affidamento dell ' incarico della

redazione della relazione geologica relativa ai lavori di "Realizzazione di loculi cimiteriali

all'interno di una cappella gentilizia", giusta delibera n. 121 dell' 11.09.2018;

• Di affidare al dott. geol. Cartillone Vincenzo nato a Bronte (CT) il 17.10.3 9%f con studio
tecnico in Randazzo, piazza XI Bersaglieri n. 7, CF CRT VCN 71R17 B202A, l'incarico per

la redazione di uno studio geologico relativo ai lavori di "Realizzazione di loculi cimiteriali

da collocare all'interno di una cappella gentilizia";

• Disporre la trasmissione del presente provvedimento all'ufficio segreteria per le

annotazioni ed i provvedimenti di competenza;

• Disporre l'inserimento del presente provvedimento nella raccolta delle determinazioni e la

sua pubblicazione, come previsto dalle norme vigenti di questo Ente.

SERVIZIO FINANZIARIO

Vista la succitata Determina emessa dal Capo dell '8° e 9° Settore;

Riscontrata la regolarità della documentazione e la relativa coperturafinanziaria;

Ritenuto di dover dare corso ali 'impegno citato;

Visto lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità;

Si assume l'impegno scaturente dalla citata determinazione sulla quale si appone il visto di

regolarità contabile. Imp. n.Jl££

II Capo dell'Ufficio Finanziario


